
Contacto

Teléfono 962459073
Correo Electrónico oficina.contractacio@alzira.es

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España
ES523

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otras instalaciones de edificios y obras
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 64.659,27 EUR.
Importe 78.237,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.659,27 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente OC-7906/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 08:16 horas.

Obras de la pasarela de la Plaça Capella de la Sang

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se escoge el procedimiento abierto simplificado, en base a lo previsto en los artículos 156 a
159 de la LCSP.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mHlbigsewkXIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alzira
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alzira.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SDEKfAMd94oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mHlbigsewkXIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D
http://www.alzira.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SDEKfAMd94oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Oficina de Contratación del Ayuntamiento de Alzira

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España

Dirección de Visita

(46600) España

Contacto

Teléfono 962459073
Correo Electrónico oficina.contractacio@alzira.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59
Observaciones: La plataforma se rige en horario
peninsular. El horario de atención a los licitadores en la
plataforma es de L-J de 9 a 19h y V de 9 a 15h, salvo
festivos en Madrid.

Proveedor de Información adicional

Oficina de Contratación del Ayuntamiento de Alzira

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España

Dirección de Visita

(46600) España

Contacto

Teléfono 962459073
Correo Electrónico oficina.contractacio@alzira.es

Proveedor de Pliegos

Oficina de Contratación del Ayuntamiento de Alzira

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España

Dirección de Visita

(46600) España

Contacto

Teléfono 962459073
Correo Electrónico oficina.contractacio@alzira.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obras de la pasarela de la Plaça Capella de la Sang

Descripción del procedimiento
Sustitución integral de la estructura y el entarimado que constituye la pasarela actual que conecta la plaza del Capella de la
Sang con la Avda. Luis Suñer en la zona de La Vila de Alzira.
Valor estimado del contrato 64.659,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.237,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.659,27 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Todos los escombros y residuos que se generen sean tratados por el
contratista con estricto cumplimiento de lo establecido en el RD 105/2008, de 1 de febrero, por el que se regula la
producción y gestión de residuos de construcción y demolición, y cualquier otra normativa medioambiental
Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - El contratista tiene la
obligación de cumplir las condiciones salariales de los trabajadores conforme al Convenio Colectivo sectorial de
aplicación.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Condiciones de trabajo justas

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros



Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - Prohibición de contratar de conformidad con lo dispuesto en el art. 71.1.a)
LCSP.
Corrupción - Prohibición de contratar de conformidad con lo dispuesto en el art. 71.1.b) LCSP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de las obras ejecutadas en el curso de los cinco últimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios referido al año de mayor volumen de los tres últimos concluidos

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras sin coste adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Contacto

Teléfono 962459073
Correo Electrónico oficina.contractacio@alzira.es

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España

Contacto

Teléfono 962459073
Correo Electrónico oficina.contractacio@alzira.es

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Oficina de Contratación del Ayuntamiento de Alzira
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Oficina de Contratación del Ayuntamiento de Alzira

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013949695 |  2024-000863945 | Thu, 08 Aug 2024 08:16:10:510 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118281257871590339787096239096801440773 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


